CÂMARA MUNICIPAL DE533 PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 388 / 2025.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

THIAGO FERNANDES DA SILVA, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na

forma regimental em vigência, INDICA à Chefe do Poder Executivo Municipal, a Sr. 2 Raimunda

Nilda da Silva Cruz, extensivo à Secretaria Municipal de Saúde — Sesad, que disponibilize serviço

de ultrassonografia 24h na Maternidade Divino Amor.

JUSTIFICATIVA

A ultrassonografia 24 horas em maternidades é fundamental para garantir a segurança e O bem-

estar das mulheres e seus bebês. Ela permite um diagnóstico precoce, monitoramento fetal,

avaliação da saúde materna e tomada de decisão informada. Além disso, é essencial em situações

de parto prematuro, complicações durante o parto e emergências médicas.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 14 de março de 2025.

E A AaTs oo HANG nan
Thiago Fernandes da Silva

Vereador

Av. Castor Vieira Régis, s/n£, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www .parnamirim.rn.leg.br

CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 4d) 03 192025[ligo finnandes
1ºGecretário